

2021-04-30

2019-RU000065

2020-KS-742

Christian Sonesson
Kommunstyrelsens ordförande

Kommunstyrelsen

Delegationsbeslut

Ordförandebeslut – Yttrande över förslag till ”Regionplan för Skåne 2022-2040” 2019-RU000065 från Staffanstorps kommun

Beslut

Kommunstyrelsens ordförande beslutar

- att till Region Skåne avge yttrande enligt nedan som Staffanstorps kommuns yttrande över förslag till ”Regionplan för Skåne 2022 - 2040”, 2019-RU000065.

Föreliggande beslut fattas med stöd av författning 1.3.1 Delegationsordning för kommunstyrelsen, punkt 1.5 (”Ärenden som är så brådskande att kommunstyrelsens avgörande inte kan avvaktas.”).

Ärendet i korthet

Region Skåne har tagit fram en samrådshandling för *Regionplan för Skåne 2022 - 2040*. Förslaget bygger vidare på *Strukturbild för Skåne* och det samarbete som finns i Skåne inom fysisk planering sedan 2005. Regionplanen utgör underlag för fortsatt dialog kring Skånes utveckling med fokus på fysisk planering. Samrådshandlingen är ett förslag på regionplan och hur samarbetet kring fysisk planering kan vidareutvecklas i Skåne.

Regionplan för Skåne 2022 - 2040 ska vara ett stöd för den fysiska planeringen i de skånska kommunerna vad gäller de mellankommunala och regionala planeringsfrågorna samt bidra till att skapa ett sömlöst Skåne för invånarna. Regionplanen är det fysiska uttrycket av den regionala utvecklingsstrategin *Det öppna Skåne 2030*.

Region Skåne har i ett samrådsförfarande vänt sig till alla av regionplanen berörda aktörer med önskan om synpunkter på huruvida förslaget till regionplan och regionplaneprocess uppfyller det behov och syfte som planen avser.

Staffanstorps kommun framför sina synpunkter på *Regionplan för Skåne 2022 - 2040* i enlighet med föreliggande beslut.



Delegationsbeslut/

Ordförandebeslut

2021-04-30

2019-RU000065

2020-KS-742

Yttrande

Staffanstorps kommuns principiella ställningstaganden rörande *Regionplan för Skåne 2022 - 2040*:

1. **Betr. MalmöLundregionens yttrande över Regionplan för Skåne 2022 - 2040**

MalmöLundregionen har i yttrande daterat 2021-04-27 framfört synpunkter till Region Skåne avseende Regionplan för Skåne.

Staffanstorps kommun ställer sig inte bakom detta yttrande, utan väljer att sända in ett eget yttrande i enlighet med föreliggande beslut.

2. **Värnandet av det kommunala självstyret**

Regionplanen beskrivs som ett stöd och en vägledning för den fysiska planeringen i de skånska kommunerna. Staffanstorps kommun anser att många av skrivningarna och resonemangen i regionplanen är alltför styrande och endimensionellt konstaterande. Det kommunala självstyret och därtill hörande planmonopol i markanvändningen är absoluter och för Staffanstorps kommun självklara fundament i all mellankommunal/ regional samverkan. Det vore önskvärt att regionplanen tydligare avspeglade detta.

Vi vill här framhålla Region Skånes utvecklingsstrategi *Det öppna Skåne 2030* som i kontrast till regionplanen genomgående präglas av ett mer vägande och problematiserande förhållningssätt.

3. **Ett striktare fokus på regionala planeringsfrågor och kommunala angelägenheter**

Staffanstorps kommun efterlyser en regionplan som har ett mer möjliggörande istället för som nu begränsande fokus. Värnandet av nationellt/regionalt prioriterade eller unika värden såsom t.ex. jordbruksmark eller främjandet av vissa transportmöjligheter/ trafikslag kan inte utan vidare och i alla lägen ställas över enskilda kommuners utvecklingsbehov. Det måste gå att leva, arbeta och bo även utanför de större städerna i Skåne.

Vidare efterlyser vi ett ökat fokus på frågor som på ett verksamt sätt kan adresseras gemensamt av Skånes kommuner med hjälp av gemensamma verktyg som t.ex. en regionplan. Resonemang kring t.ex. den regionala bostadsförsörjningen och kollektivtrafiken är enligt Staffanstorps kommun mer angelägna och givande ur såväl ett plan- som ett tillväxtperspektiv än t.ex. mål för energiförsörjning (en till betydande del statlig angelägenhet), Fehmarn Bält-förbindelsen, Öresundsmetron och mellanstatlig integration.

För de fall regionplanen pekar ut problemställningar som till betydande del/helt ligger inom andra samhällsaktörers ansvarsområde, efterlyser Staffanstorps kommun mer utvecklade och preciserade resonemang kring *hur* kommunerna och regionen kan åstadkomma förbättringar.



2021-04-30

2019-RU000065

2020-KS-742

4. Resonemangen kring flerkärnighet, tillväxtmotorer m.m.

Regionplanen i denna form har ett för starkt fokus på städer som tillväxtmotorer och regionala kärnor. Planeringsprincipen att satsa på Skånes tillväxtmotorer och regionala kärnor tar fokus från det faktum att det finns ett Skåne utanför städerna också.

Därtill kommer resonemang kring att man ska satsa på planerad/prioriterad bebyggelse utifrån befintliga strukturer och kollektivtrafiknära lägen.

Staffanstorp har tidigare ställt sig bakom den nya ansatsen som bl.a. kommit till uttryck i "Det öppna Skåne 2030 - Skånes regionala utvecklingsstrategi" - att se Skåne som en helhet, där landsbygden inte nödvändigtvis måste förstås i relation till närmaste större ort. Staffanstorps kommun önskar att regionplanen på ett tydligare sätt återspeglar detta förhållningssätt.

5. Säkerhet och trygghet som grundläggande faktorer i planarbetet

Staffanstorps kommun önskar mer utvecklade perspektiv kring säkerhets- och trygghetsfrågor i regionplanen. Trygghetsarbetet är en hörnsten i skapandet av ett attraktivt näringslivsklimat, en hög livskvalitet för invånarna och i förlängningen en positiv utveckling av samhället. Därför bör säkerhets- och trygghetsfrågor på ett tydligare sätt även integreras i planarbetet.

Några exempel på perspektiv som väglett planarbetet i Staffanstorps kommun:

En bebyggd miljö upplevs som tryggare om människor har överblick - dvs. möjlighet att se och förutse situationer. Tryggheten främjas också med genomtänkta och riktade insatser i den offentliga miljön, (genom till exempel belysning, kameraövervakning, god planering och underhåll av grönområden) åtgärder och tillståndsgivningar som främjar vanliga kommuninvånare, företagares och föreningars närvaro i det offentliga rummet etc. Infrastrukturåtgärder och trafikmiljöer ska även upplevas som trygga och tydliga delar av den övergripande stadsmiljön. Det ska även kännas tryggt att transportera sig med olika transportmedel.

Sammanfattningsvis efterfrågar Staffanstorps kommun en regionplan och en mellankommunal samverkan som stärker oss i vårt arbete att skraddarsy lösningar för byggande, boende, service och näringsliv som efterfrågas av våra kommuninvånare, och som fungerar bra för oss som arbetar och lever här.



Staffanstorps
kommun

Delegationsbeslut/
Ordförandebeslut

2021-04-30

2019-RU000065

2020-KS-742

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelseförvaltningen/Kansliet
Region Skåne

För kännedom:

Kommunstyrelsen

Stadsbyggnadsnämnden

Beredningen för renhållning/VA-, och infrastruktur och trafikfrågor

SCAB

Business Port Staffanstorps

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Christian Sonesson", with a long horizontal line extending to the right.

Staffanstorps kommun 2021-04-30

Christian Sonesson

Kommunstyrelsens ordförande

Underlag

Delegationsbeslut - Ordförandebeslut 2021-04-30 (Denna skrivelse)

Samrådshandling "Regionplan för Skåne 2022 - 2040"